اصطلاح پهلوی به طور
خاص به کتاب های به اصطلاح پهلوی ادبیات زردشتی اشاره دارد، در حالی که فارسی میانه
اصطلاح وسیع تری است که سایر اشکال زبان آن زمان را نیز در بر می گیرد. در این کتاب از

هر دو اصطلاح استفاده شده است1.
زمانی که به دورۀ اسلامی ارجاع می دهم، معمولاً هر دو تاریخ هجری قمری و میلادی را به
بنابراین، مثلًا 961/350 یعنی سال 350 هجری قمری مصادف با 961 ترتیب ذکر کرده ام.

میلادی.
در مورد برخی از کتاب های مهم که در دو نسخه مهم و یا ترجمه رایج مورد استفاده قرار
دارند، من به هر دو نسخه )و ترجمه( ارجاع داده ام تا به خواننده در یافتن متن موجود بیشتر
کمک کرده باشم. نسخه ها با یک ممیز و ترجمه ها با دو ممیز از هم جدا می شوند. به آثار